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middel, som både det offentlige og klienten 
har betalt? 

Før socialindkomstbegrebets indførelse var 
der ikke noget problem, da amt og kommune 
stod som ejere af hjælpemidlet. 

Besvarelse (10/7 80): 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Idet der henvises til svaret på spørgsmål 

nr. 1025 bemærkes, at den af socialstyrelsen 
nedsatte arbejdsgruppe er opmærksom på 
problemet, der vil blive inddraget i de fore- 
stående drøftelser med invalideorganisatio- 
nerne og de kommunale organisationer. 

Spm. nr. 1027 

Til justitsministeren (3/7 80) af: 

Steenholdt (Grønl.): 
»Hvad agter ministeren at gøre i forbin- 

delse med det grønlandske rådgivningskontor 
POKs henvendelse i marts måned til justits- 
ministeren?« 

Begrundelse 

Rådgivningskontoret har sendt mig kopi 
af det brev, der blev sendt til justitsministe- 
ren om, at de har problemer med at skaffe 
egnet møde- og opholdslokale for de grøn- 
landske indsatte i et af de københavnske 
fængsler, og rådgivningskontoret har ikke 
fået svar endnu fra justitsministeriet. 

Besvarelse (14/7 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Det grønlandske rådgivningskontor har 

anmodet om en samtale, som vil finde sted 
den 17. juli 1980. Jeg finder det rigtigst, at 
besvarelsen af den skriftlige henvendelse af- 
venter denne samtale. 

Spm. nr. 1028 

Til socialministeren (3/7 80) af: 

Tyroll (VS): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke lidelser der i 

henhold til arbejdsskadeforsikringsloven er 
fastslået som fremkaldt af ioniserende strå- 
ling fra radioaktive stoffer, samt om følgende 
lidelser er medtaget: Forringet livskvalitet og 
det forhold, at alle sygdomme får et mere 

ondartet forløb efter udsættelse for radioak- 
tiv bestråling samt kræft?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder, at konkrete sager om 
påvirkning af radioaktiv stråling har vist 
usikkerhed omkring vurderingen af, hvilke 
lidelser der fremkommer. Derfor ønskes 
grundlaget for vurderingerne nøjere belyst. 

Besvarelse (16/7 80): 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Sikringsstyrelsen har oplyst, at styrelsen 

ikke har modtaget anmeldelser om lidelser, 
fremkaldt af ioniserende stråling fra radioak- 
tive stoffer, der er henført under arbejdsska- 
deforsikringsloven, og at der heller ikke har 
været forelagt sager om dette spørgsmål for 
udvalget vedrørende erhvervssygdomme. 

Såfremt det i et anmeldt tilfælde konstate- 
res, at skadelidte har pådraget sig forringet 
livskvalitet, sygdomme med særlig ondartet 
forløb eller en eventuel kræftlidelse, der skyl- 
des udsættelse for radioaktiv bestråling, vil 
disse lidelser kunne henføres under arbejds- 
skadeforsikringsl oven. 

Sikringsstyrelsen har tilføjet, at styrelsen 
under den tidligere gældende ulykkesforsik- 
ringslov har behandlet en sag angående 
eventuel bestråling fra radioaktive stoffer, 
men at tilfældet efter indhentelse af flere læ- 
gelige udtalelser blev afvist som ikke hørende 
under ulykkesforsikringsloven. Denne afgø- 
relse blev tiltrådt af den sociale ankestyrelse. 
Folketingets ombudsmand, der herefter fik 
sagen forelagt, fandt ikke grundlag for at 
foretage sig yderligere. 

Endvidere har sikringsstyrelsen haft en sag 
om svære røntgenbeskadigelser hos en rønt- 
gensygeplejerske, hvor der på grund af tu- 
mordannelser er foretaget amputationer på 
begge hænder. Denne sag blev afgjort efter 
en invaliditet på 60 pet. 

Spm. nr. 1029 

Til indenrigsministeren (3/7 80) af: 

Tyroll (VS): 
»Kan ministeren bekræfte, at Svend Ørn- 

bo i henhold til beregninger foretaget af rets- 
lægerådets ekspert under sit arbejde på Fin- 
seninstitutet har været udsat for skadevol- 


